



แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงพื้นกระเบื้องห้องบรรยาย อาคาร ๓

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- งานรื้อถอน พร้อมขนทิ้ง
- งานติดตั้งพื้นกระเบื้องยางลายไม้ เคลือบผิว ระบบคลิกล็อก หนาไม่น้อยกว่า ๔ มม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๖๙๗,๘๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก)

และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๖.๒

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นายวรพันธ์ แทนม้วน กรรมการ

๗.๓ นางสาวพรพรรณ พงษ์พินิจ กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานซื้อ



ชื่อโครงการ/งานซื้อ

งานปรับปรุงพื้นที่กระเบื้อง ห้องบรรยาย อาคาร 3

สถานที่ซื้อ

สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดอุทัยธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานซื้อ

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

มีจำนวน 1

ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

9 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	697,800.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานซื้อ	697,800.00	
	ราคากลาง	697,800.00	
	ราคากลาง 697,800.00 (หกแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)		

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรพรรณ พงษ์พินิจ)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน

งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงพื้นที่กระเบื้อง ห้องบรรยาย อาคาร 3

สถานที่ก่อสร้าง

สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดอุทัยธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2

หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

9 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	533,120.00	1.3090	697,854.08	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				

รวมค่าก่อสร้าง 697,854.08

คิดเป็นเงินประมาณ 697,800.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

.....-..... ตร.ม.

เฉลี่ย

.....-.....

บาท/ตร.ม.

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรพรรณ พงษ์พินิจ)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง



กลุ่มงานที่ 1 /งาน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานก่อสร้างอาคาร
งานปรับปรุงพื้นที่กระเบื้อง ห้องบรรยาย อาคาร 3

สถานที่ก่อสร้าง สาขาวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดอุทัยธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	ราคารวม	หน่วยละ	ราคารวม		
	ประเภท กลุ่มงานที่ 1								
1	รื้อถอนและเตรียมพื้นที่	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
2	งานพื้น ชั้น 1								
2.1	งานพื้น ห้องบรรยาย 313								
	- งานปรับพื้น	76	ตร.ม.	113.00	8,588.00	87.00	6,612.00	15,200.00	
	- งานติดตั้งพื้นกระเบื้องยางลายไม้ เคลือบผิว ระบบคลิกล็อก หนาไม่น้อยกว่า 4 มม.	76	ตร.ม.	650.00	49,400.00	50.00	3,800.00	53,200.00	
2.2	งานพื้น บริเวณทางเดินขึ้นอาคาร								
	- งานปรับพื้น	5	ตร.ม.	113.00	565.00	87.00	435.00	1,000.00	
	- งานติดตั้งพื้นกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12 x 12 นิ้ว	5	ตร.ม.	350.00	1,750.00	158.00	790.00	2,540.00	
3	งานพื้น ชั้น 2								
3.1	งานพื้น ห้องบรรยาย 323								
	- งานปรับพื้น	76	ตร.ม.	113.00	8,588.00	87.00	6,612.00	15,200.00	
	- งานติดตั้งพื้นกระเบื้องยางลายไม้ เคลือบผิว ระบบคลิกล็อก หนาไม่น้อยกว่า 4 มม.	76	ตร.ม.	650.00	49,400.00	50.00	3,800.00	53,200.00	
3.2	งานพื้น ห้องบรรยาย 322								
	- งานปรับพื้น	152	ตร.ม.	113.00	17,176.00	87.00	13,224.00	30,400.00	
	- งานติดตั้งพื้นกระเบื้องยางลายไม้ เคลือบผิว ระบบคลิกล็อก หนาไม่น้อยกว่า 4 มม.	152	ตร.ม.	650.00	98,800.00	50.00	7,600.00	106,400.00	
3.2	งานพื้น บริเวณทางเดินขึ้นอาคาร								
	- งานปรับพื้น	10	ตร.ม.	113.00	1,130.00	87.00	870.00	2,000.00	
	- งานติดตั้งพื้นกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12 x 12 นิ้ว	10	ตร.ม.	350.00	3,500.00	158.00	1,580.00	5,080.00	
4	งานพื้น ชั้น 3								
4.1	งานพื้น ห้องบรรยาย 332								
	- งานปรับพื้น	76	ตร.ม.	113.00	8,588.00	87.00	6,612.00	15,200.00	



งานก่อสร้างอาคาร
งานปรับปรุงพื้นกระเบื้อง ห้องบรรยาย อาคาร 3

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

[illegible]

WB^{mb}